



سه شنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۳۵۲۲

ورزشی

اخبار

برد پرسپولیس با تولد دوباره صادقی

صدر جدول با هوادار سرخ ماندا

تیم فوتبال پرسپولیس با غلبه بر تیم هوادار، سومین برد متوالی این فصل را کسب کرد و ضمن تداوم روند شکست‌ناپذیری خود، صدرنشین لیگ باقی ماند. در یکی از دیدارهای هفته پنجم لیگ برتر پرسپولیس به مصاف تیم هوادار رفت که این بازی با نتیجه ۳ بر یک به سود پرسپولیس به پایان رسید. در این بازی که بدون حضور تماشاگران در ورزشگاه دستگردی تهران برگزار شد، «یورگن لوکادیا» (۱۳) و سعید صادقی (۳۷ و ۶۱) برای پرسپولیس و داریوش شجاعیان (۸۲ - پنالتی) برای هوادار گلزنی کردند. به این ترتیب پرسپولیس با کسب سومین برد متوالی خود ۱۱ امتیازی شد و ضمن تداوم روند شکست‌ناپذیری، در صدر جدول باقی ماند. دروازه پرسپولیس هم در این فصل برای نخستین بار توسط تیم هوادار باز شد. تیم هوادار هم ۵ امتیازی باقی ماند. تیم داور این مسابقه متشکل از بیژن حیدری، حسن ظهیری و محسن سلطانی بود. حیدری در جریان بازی به مهدی ترابی، سروش رفیعی، گولسیانی و علی نعمتی از پرسپولیس و سپهر روزی طلب، جواد محمدی و نیما انتظاری از هوادار کارت زرد نشان داد. همچنین امیرحسین پورمحمد بازیکن هوادار در دقیقه ۹۱ با دریافت کارت قرمز مستقیم اخراج شد. در اگان اسکوچیچ، سرمربی تیم ملی هم که این روزها در انتظار مشخص شدن وضعیتش از سوی رئیس جدید فدراسیون فوتبال است، در ورزشگاه حضور داشت و بازی را از نزدیک تماشا کرد. اسکوچیچ که هنوز از حضورش روی نیمکت تیم ملی در جام جهانی قطر مطمئن نیست، طبق برنامه عملکرد بازیکنان لیگ را زیر نظر دارد و باید دید فدراسیون برای او چه تصمیمی خواهد گرفت.

کارشناسی داور دیدار هوادار و پرسپولیس

نادر رودنیل معتقد است حیدری قضاوت خوبی را در دیدار هوادار و پرسپولیس نشان داد. رودنیل، کارشناس داور در گفت‌وگو با ایسنا درباره قضاوت بیژن حیدری در دیدار هوادار و پرسپولیس گفت: در دقیقه ۱۵ گل پرسپولیس صحیح بود و پیش از گل تمام توپ از تمام خط زمین رد نشده بود. اشتباه حیدری در دقیقه ۶۷ رخ داد که باید سروش رفیعی را باعث خطای شدید روی نقطه حساس بدن بازیکن هوادار اخراج می کرد اما تنها به او یک کارت زرد نشان داد. چنین تصمیمی از سوی حیدری کمی عجیب بود. نادر رودنیل درباره پنالتی اعلام شده برای هوادار هم عنوان کرد: چیزی که من در این تصاویر تلویزیونی بی کیفیت دیدم، بازیکن بیرون از محوطه بود اما نظر قطعی نمی‌دهم و به نظر داور و کمک‌داور احترام می‌گذارم. همچنین تیم داور در دقیقه ۹۰ امیرحسین پورمحمد را به دلیل گرفتن موقعیت صد درصد گل از بازیکنان پرسپولیس بدرستی اخراج کرد، زیرا عمری با دروازه‌بان تک‌بته‌تک شده بود و خطا هم بیرون از محوطه جریمه رخ داد.



سلیمی از قضاوت مبارزه کاراته‌کای رژیم اشغالگر قدس انصراف داد

در جریان روز دوم مسابقات لیگ جهانی کاراته، رئیس پیشین کمیته داوران کشورمان از قضاوت مبارزه نماینده رژیم اشغالگر قدس امتناع کرد. چهارمین مرحله رقابت‌های لیگ جهانی کاراته موسوم به کاراته وان به مدت ۳ روز به میزبانی آذربایجان در باکو برگزار شد. در این دوره از مسابقات ۵ داور بین‌المللی کشورمان از جمله جواد سلیمی، رئیس پیشین کمیته داوران کشورمان کار قضاوت مسابقات را بر عهده داشتند که در جریان روز دوم این مسابقات وی از قضاوت مبارزه نماینده رژیم اشغالگر قدس انصراف داد. وی که در پنل داوران تانامی حضور داشت، برای این مبارزه به عنوان سرداور وارد تانامی شد که پس از آنکه از کاراته‌کا مطلع شد، موضوع را با رئیس شورای داوران جهان مطرح کرد و به جای وی مدیر همان تانامی قضاوت را ادامه داد. جواد سلیمی از داوران برجسته کاراته دنیاست که سال‌هاست از سوی شورای داوران WKF برای قضاوت در مسابقات دعوت می‌شود.



مدیرکل جدید حراست وزارت ورزش و جوانان منصوب شد

وزیر ورزش و جوانان با صدور حکمی مدیرکل حراست این وزارتخانه را منصوب کرد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، با حضور وزیر ورزش و جوانان، رئیس سازمان حراست کل کشور و معاونان وزارت ورزش و جوانان، مراسم تکریم مدیرکل جدید، مدیرکل سابق و معارفه حسین شهریاری، سرپرست جدید مرکز حراست وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. در ابتدای این نشست وزیر ورزش و جوانان با قدرانی از زحمات شهیدی اظهار کرد: نسبت به جایگاه حراست در ورزش دیدگاه مثبتی وجود دارد. ورزش سال‌هاست با کمک‌ها، فعالیت‌ها و جایگاه حراست آشنایی دارد. ما با همه وجود و مقاطع مختلف از ورود پیشگیرانه، تحلیل‌ها، هشدارها و مشورت‌های حوزه حراست که حقیقتاً راهگشا بوده است استفاده کرده‌ایم. حمید سجادی با خوشامد به حسین شهریاری، سرپرست جدید مرکز حراست وزارت ورزش و جوانان و ضمن بیان سوابق او در حراست از جمله حراست مجموعه‌ها و بخش‌های ورزشی، برای وی در سمت جدید آرزوی موفقیت کرد. سیدحسین جعتی، رئیس سازمان حراست کل کشور نیز در این مراسم جایگاهی افراد در سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها را به دوی امدادی تشبیه کرد و با تأکید بر برنامه‌محور بودن در پیشبرد امور گفت: امیدوارم با حضور مسئول جدید حراست وزارت ورزش و جوانان، برنامه‌ها و ایده‌های جدیدی اجرایی شود. بر اساس این گزارش، حسین شهریاری که به عنوان سرپرست مرکز حراست وزارت ورزش و جوانان انتخاب شده در آخرین سمت خود مدیرکل حفاظت فیزیکی صداوسیما بوده است. از سوابق شهریاری می‌توان به ریاست وی در دفتر مرکزی حراست شرکت توسعه وزارت ورزش و جوانان، مدیرکل حفاظت فیزیکی وزارت ورزش و جوانان و نایب‌رئیس در انجمن سپک‌تاکر اشاره کرد.

بررسی وضعیت نیمکت تیم ملی فوتبال ایران بعد از انتخاب مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون

غیرقابل پیش‌بینی



صحنه فوتبال ایران دیده می‌شود، کار خود را انجام دهد. دومین دلیل سکوت تاج هم مشخص شدن موضع نهایی‌اش است. او می‌خواهد بداند با چه سیاستی برابر اسکوچیچ قرار گیرد.

در چند روز اخیر مهدی محمدنسی، نایب‌رئیس اول فدراسیون فوتبال در ۲ مصاحبه متفاوت به این نکته اصرار ویژه‌ای داشت که تصمیمات در فدراسیون جدید فردی گرفته نمی‌شود و همه مسائل در هیأت‌رئیس مشخص خواهد شد. در همین راستا، داوود پرهیزکار، سرپرست دبیرکل فدراسیون صبح دیروز با ارسال دعوتنامه به اعضای هیأت‌رئیس خواستار تشکیل جلسه فوری برای صبح امروز (سه‌شنبه) شد. هر چند دستور جلسه مشخص نشده اما می‌توان حدس زد تصمیم‌گیری درباره تیم ملی از اولویت برخوردار است.

حالا چند روز سرنوشت‌ساز پیش روی تیم ملی است؛ فوتبالی که انتظار برای آن واره‌ای آشناست؛ هنوز یک هفته از انتخاب رئیس جدید آن بعد از ۶ ماه گذشته و اکنون باید منتظر این بود تکلیف نیمکت تیم ملی چیست؛ آنچه مشخص است کفه ترازو به سمت تغییر سرمربی تیم ملی سنگینی می‌کند و بیش از پیش نام کارلوس کی‌روش شنیده می‌شود و باید دید در نهایت تکلیف تیمی که کمتر از ۳ ماه دیگر باید در یکی از سخت‌ترین گروه‌های جام جهانی برابر آمریکا، انگلیس و ولز قرار گیرد چیست؟ سرمربی جدید با تفکر آشنا یا...؟

با یک جست‌وجوی ساده درباره مواضع مهدی تاج درباره در اگان اسکوچیچ و حفظ او در سکوت سرمربیگری تیم ملی به این نتیجه می‌رسید که رئیس فعلی فدراسیون حمایت ساده هم از مربی کروات نداشته و در عوض از خاطراتش با کارلوس کی‌روش به نیکی یاد کرده و به صراحت اعلام کرده این مربی پرتغالی در تفکراتش جا دارد و برای همکاری دوباره با او به صورت جدی فکر می‌کند. درستی این ماجرا را می‌توان از سکوت او درباره حمایت یا عدم حمایت از کادر فنی فعلی تیم ملی و اعلام نکردن مواضعش متوجه شد. اما رحیم زارع، از نمایندگان مجلس که از جمله حامیان مهدی تاج بود تا حدودی تفکرات او را لو داد و اعلام کرد از بین کارلوس کی‌روش، برانکو ایوانکوویچ و امیر قلعه‌نویی یکی به عنوان سرمربی کارش را در تیم ملی ایران شروع خواهد کرد. اما دلیل سکوت تاج در برابر شایعات مختلف حول محور نیمکت تیم ملی و عدم اعلام موضع به طور صریح چیست؟

آنگونه که پیداست ۲ دلیل بیشتر نمی‌تواند داشته باشد؛ اول اینکه در چند ماه گذشته حواشی زیادی توسط کمیته فنی گمارده شده توسط سرپرست سابق فدراسیون به وجود آمد و بعد از آن هیأت‌رئیس تصمیم این کمیته مبنی بر برکناری در اگان اسکوچیچ را وتو کرد. تمام این اتفاقات که در چند روز رخ داد، باعث شد اعتبار فوتبال ملی ما چه در داخل و چه در خارج زیر سوال برود. به همین دلیل کادر مدیریتی جدید فدراسیون فوتبال تصمیم گرفته در سکوت کار خود را پیش برده و به دور از حواشی و اختلافاتی که همیشه در

شروط خود را برای حضور دوباره در رختکن تیم ملی ایران اعلام کرده است اما تاج برای بازگرداندن او نه تنها مجوز هیأت‌رئیس فدراسیون فوتبال را نیاز دارد، بلکه باید رضایت مخالفان جدی بازگشت کی‌روش در راهروهای وزارت ورزش، مجلس شورای اسلامی و... را نیز جلب کند. تاج طی یک هفته گذشته هیچ جلسه‌ای را با در اگان اسکوچیچ تشکیل نداده است تا نشان دهد همچنان نسبت به ادامه فعالیت او دلسر است و تمایلی به ادامه فعالیتش ندارد. تیم مدیریتی جدید فدراسیون فوتبال در حالی برکناری اسکوچیچ را دنبال می‌کنند که مخالفانی همچون میرشاد ماجدی در هیأت‌رئیس دارند اما تعداد موافقان برکناری این سرمربی بیشتر است. رئیس فدراسیون برای رسمی کردن قرارداد با کی‌روش نیاز به امضای ۵ نفر دیگر از اعضای هیأت‌رئیس دارد. طبق پیگیری‌ها احتمالاً نفر از آنها کاملاً موافق بازگشت کی‌روش هستند تا هیچ مشکلی در این زمینه پیش روی تاج نباشد. کشمکش برای تعیین تکلیف سرمربی تیم ملی ایران در حالی ادامه دارد که ۷۵ روز دیگر رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۲ آغاز می‌شود. برنامه بازی‌های فیکالی نیز نشان می‌دهد تنها ۱۷ روز برای برگزاری اردوی تیم ملی در شهریور و آبان فرصت وجود دارد. اردوی تیم ملی ایران در حالی از بیستم شهریور با حضور بازیکنان داخلی آغاز می‌شود که این تیم قرار است ۲۷ شهریور راهی کشور اتریش شود تا اول و پنجم مهر به ترتیب مقابل اروگوئه و سنگال دیدارهای تدارکاتی‌اش را برگزار کند.

جلسه سرنوشت‌ساز

گفت‌وگو با یکی از پیشکسوتان والیبال به بهانه دیدار حساس امشب ایران - برزیل

سیدعباسی: برزیل شکست‌ناپذیر نیست



نگرته‌اند و تجربه بین‌المللی ندارند. این نوسانات برای تیمی که تازه در این مسابقات شرکت می‌کند، وجود دارد. از طرفی به نظر من خستگی هم مؤثر است، چون چند ماه است بازیکنان در اردو و مسابقات مختلف حضور دارند.

■ واکنش فدراسیون جهانی والیبال به دولت ایران - برزیل با پایان مرحله گروهی بیستمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان جهان سال ۲۰۲۲ با حضور ۲۴ تیم، تکلیف مرحله یک‌هشتم نهایی این مسابقات مشخص شد. رقابت‌های قهرمانی جهان در ۶ گروه و ۲ کشور کار خود را آغاز کرد.

می‌توانستیم هلند را هم ببریم و حریف اوکراین شویم. می‌شد بهتر از این کار کرد و نتیجه گرفت اما فکر می‌کنم نتایج تیم در مجموع ضعیف‌تر از لیگ ملت‌ها بود. او نقطه ضعف تیم ملی ایران را خطای تیمی دانست و گفت: هر چند رقبای مان در قهرمانی جهان نسبت به لیگ ملت‌ها ضعیف‌تر بودند اما خطای تیمی بالایی داشتیم. نتوانستیم مثل لیگ ملت‌ها دریافت کنیم، توپ‌های برگشتی را بخوابیم و سرویس یزینیم پیشکسوت والیبال درباره دلیل افزایش خطای تیمی ایران گفت: بعضی بازیکنان ما برای نخستین بار به تیم ملی وارد شده و در شرایط سخت قرار

جهانگیر سیدعباسی درباره دیدار ایران و برزیل در مرحله حذفی قهرمانی جهان

گفت‌وگو

می‌گوید: حمله برزیل نقطه قوتش است و اگر بتوانیم سرویس خوب بزنیم و با دفاع روی تور حمله آنها را دچار مشکل کنیم، می‌توانیم برنده شویم. تیم ملی والیبال ایران در مرحله مقدماتی قهرمانی جهان ۳ بازی انجام داد که مقابل آرژانتین و مصر به پیروزی رسید اما در جنگ صدرنشینی برابر هلند شکست خورد تا در مرحله یک‌هشتم نهایی رقیب برزیل شود. دیدار این ۲ تیم ساعت ۲۲ و ۳۰ دقیقه امروز برگزار می‌شود. پیرو همین موضوع جهانگیر سیدعباسی، کارشناس و پیشکسوت والیبال به این دیدار حساس و سرنوشت‌ساز اشاره کرد و درباره احتمال پیروزی ایران گفت: هر اتفاقی ممکن است در والیبال بیفتد. برزیل یکی از بهترین تیم‌های دنیاست اما ما ثابت کرده‌ایم اگر کم‌اشتباه بازی کنیم، هر چند شانس برزیل روی کاغذ زیاد است اما می‌توانیم برنده شویم. او به نقاط ضعف و قوت برزیل اشاره و بیان کرد: برزیل نقطه ضعف اساسی ندارد و جزو تیم‌هایی است که والیبال مدرنی را ارائه می‌دهد. این تیم از نظر فنی متفاوت از تیم‌های دیگر است و جزو والیبال‌های مرجع محسوب می‌شود اما این دلیل بر شکست‌ناپذیری بودن آن تیم نیست. حمله برزیل نقطه قوتش است و اگر بتوانیم سرویس خوب بزنیم و با دفاع روی تور حمله آنها را دچار مشکل کنیم، می‌توانیم برنده شویم. سیدعباسی به عملکرد تیم ملی در دور مقدماتی قهرمانی جهان اشاره و بیان کرد: با ۲ و ۳ برد و یک باخت حریف برزیل در یکی‌هشتم نهایی شدیم. از این نظر که ۲ تیم را بردیم نتیجه بدی نبود اما

لهستان و اسلوانی ۲ تیم میزبان این مسابقات بودند. در پایان مرحله مقدماتی تیم‌های لهستان، اسلوانی، ایتالیا، کریستیان، برزیل، فرانسه، هلند، آمریکا، ترکیه، اوکراین، ژاپن، ایران، آرژانتین، کوبا، آلمان و تونس در رتبه‌های اول تا شانزدهم قرار گرفتند و به مرحله یک‌هشتم نهایی صعود کردند. همچنین تیم‌های کانادا، مکزیک، مصر، بلغارستان، قطر، پورتوریکو، کامرون و چین از صعود به مرحله حذفی بازمانده و به کار خود در این رقابت‌ها پایان دادند. فدراسیون جهانی والیبال درباره این رقابت نوشت: آخرین بازی این مسابقات در مرحله یک‌هشتم نهایی، دولت برزیل و ایران خواهد بود. برزیل به عنوان نماینده آمریکای جنوبی در بازی اول گروهی خود ۲ ست را به کوبا داد اما آنها موفق شدند به بازی برگشته و به پیروزی برسند. برزیل در مرحله مقدماتی کوبا، ژاپن و قطر را شکست داد و در صدر گروه خودش ایستاد. فدراسیون جهانی والیبال ادامه داد: برزیل در ۱۵ بازی از ۱۸ بازی قبلی خود مقابل ایران در تورنمنت‌های بزرگ جهانی پیروز شده است. اخیراً برزیل در VNL (لیگ ملت‌های والیبال) اسال حریفان خود را در ست‌های مستقیم شکست داد. ۳ پیروزی ایران مقابل برزیل همگی در مسابقات لیگ جهانی والیبال ۲۰۱۴ به دست آمده است.

سه‌شنبه ۱۵ شهریور: سان آرنآ گلیوبیس شهر گلیوبیتسه لهستان - آرژانتین: ساعت ۲۰ ایران - برزیل: ساعت ۲۳:۳۰

مورینیو، عجب سیلی‌ای خوردی [کوریره] | میلان جهانی [گازتا] | لواندوفسکی مرگبار [موندودپورتیوو] | استاد گل [اسپورت] | اشمیت در بهشت [رکورد]